

# Özel Gereksinimli Öğrencilerin Hakları

## Nakil İşlemleri

İlköğretim kademesindeki öğrenciler adres şartı aranmaksızın istediği okula nakil isteyebilirler. Ortaöğretim kademesine geçen öğrenciler ise ÇÖZGER (Çocuklar İçin Özel Gereksinim Raporu) beyan etmeleri halinde komisyonun uygun görmesi durumunda yerel yerleştirmeye öğrenci alan okullara yerleşme hakkı vardır.



## Destek Eğitim Odasından Yaralanma

Tam Zamanlı Kaynaştırmadan yararlanan öğrenciler ders saatinin %40 ını geçmeyecek şekilde destek eğitim odasından faydalanır.

## Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı Hazırlanması

Özel eğitime ihtiyaç duyan çocuklara devam ettikleri okul ve sınıfta özel takip edecekleri eğitim programlarını oluşturmak için Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı hazırlanır.

## Sınıf Mevcudu

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulaması yapılan okullarda özel eğitim ihtiyacı olan bireyler gelişim özellikleri de dikkate alınarak sınıflara eşit sayıda ve her bir şubede 2 öğrenciyi geçmeyecek şekilde yerleştirilir.

## Teneffüs Saatleri

Özel eğitim anaokulları, özel eğitim anasınıfları ile özel eğitim sınıflarında görevli özel eğitim öğretmenleri nöbet görevlerini teneffüs ve yemek saatlerinde sınıflarına kayıtlı öğrencilerin gözetimine devam ederek yerine getirirler.

## Taşıma Hizmeti

Resmî özel eğitim okullarındaki öğrencilerin taşınması ücretsiz sağlanır.

## Özel Eğitim Hizmetleri Kuruluna Yapılacak İtirazlar

Veli, eğitsel değerlendirme ve tanılama ya da yerleştirme kararlarına, kararın kendisine tebliğ edildiği tarihten itibaren otuz iş günü içinde itiraz edebilir. İl veya ilçe özel eğitim hizmetleri kuruluna yapılacak itirazlar, itirazın kurula ulaştığı günden itibaren en geç otuz iş günü içerisinde sonuçlandırılır.

## Muafiyetler

İşitme yetersizliği, zihinsel yetersizliği veya otizmi olan öğrenciler, her tür ve kademe velinin yazılı talebi ve BEP geliştirme biriminin kararı doğrultusunda yabancı dil dersinden muaf tutulabilirler. Bu öğrenciler merkezi sistem sınavlarında, yabancı dil dersi sınavından muaf tutulurlar.

## Devamsızlık

Özel eğitim programı uygulanan özel eğitim okullarında veya bu programların uygulandığı özel eğitim sınıflarında kayıtlı öğrencilere, okul yönetiminin en az iki defa yazılı uyarısına rağmen özürsüz devamsızlık süresi 20 günü geçmemek kaydıyla toplam 70 iş günü devamsızlık yapmaları durumunda sınıf tekrarı yaptırılır.